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Sołectwo Wnioski Informacja o sposobie załatwienia sprawy 

 

Modrzejewo Pani Sołtys Marika Sędzicka zadała pytanie odnośnie 

odzyskanego przez mieszkańców beczkowozu i sadzarki, czy 

jest możliwość zezłomowania ich i przeznaczenia otrzymanych 

pieniędzy np. na OSP.  

 

Należy przeprowadzić formalnie likwidację odzyskanego sprzętu. 

Mieszkańcy proszą o poprawienie elektryki w kuchni przy sali 

wiejskiej. Podczas jednoczesnego podłączenia do prądu dwóch 

urządzeń elektryka nie wytrzymuje i korki są wyrzucane.  

 

Zlecony zostanie przegląd instalacji w kuchni w celu odnalezienia 

przyczyny. Problem zostanie zlikwidowany, jeśli przyczyna leży po stronie 

wewnętrznej instalacji elektrycznej. 

Proszą również o pogłębienie dwóch stawów w ramach PROW. 

 
Gmina złożyła wniosek dot. powiększenia stawu zlokalizowanego w 

pobliżu parku. 

Padło pytanie od mieszkańców odnośnie zagospodarowania 

miejsca po przystanku. Pani sołtys odpowiedziała, że to miejsce 

zostanie wyłożone polbrukiem i zostanie postawione tam serce 

na nakrętki. 

W celu realizacji propozycji p. sołtys proponuje się zabezpieczenie 

środków w ramach funduszu sołeckiego. 

Konserwator lamp solarnych powinien częściej pytać 

mieszkańców o to czy oświetlenie działa i częściej naprawiać 

lampy. Jedna z lamp od stycznia wisi i nie została naprawiona. 

Padła propozycja ze strony mieszkańców aby zastanowić się czy 

tych lamp solarnych nie podłączyć do sieci. 

Każdy przypadek niedziałających lamp zgłaszać należy pracownikowi 

Urzędu Gminy, zajmującemu się sprawami oświetlenia ulicznego. 

Padły również pytania o to, kiedy będzie stomatolog w 

Tuchomiu.  
Obecnie gmina prowadzi wstępne rozmowy z stomatologiem 

zainteresowanym udzielaniem świadczeń medycznych z tego zakresu w 

budynku ośrodka zdrowia w Tuchomiu. 
Mieszkańcy proszą o wpłynięcie Pana Wójta na Doktora 

Gusarskiego, aby prywatne badania z medycyny pracy nie były 

wykonywane w godzinach przyjmowania pacjentów na NFZ. 

Rejestracja na godzinę w tym dniu nie funkcjonuje i pacjenci 

czekają godzinami na przyjęcie. Proszą również o przywrócenie 

rehabilitacji w Tuchomiu gdyż Ośrodek Zdrowia jest w 

posiadaniu sprzętu. 

Sprawa niezadowolenia mieszkańców z powodu przyjmowania 

prywatnych pacjentów z medycyny pracy razem z pacjentami medycyny 

rodzinne na NFZ została przekazana dr Gusarskiemu. 

Gmina Tuchomie podejmuje działania zmierzające do przywrócenia 

rehabilitacji w Tuchomiu. Dotyczy to zarówno znalezienia kadry 

medycznej zainteresowanej realizacją tego typu świadczeń medycznych, 

jak również uzgodnień z NFZ jako płatnikiem tego typu świadczeń. 



Czy w tym roku zamiast kładzenia płyt na drodze nie lepiej 

poczekać i dołożyć pieniędzy i  np. w przyszłym roku położyć 

asfalt? Pani sołtys odpowiedziała, że pieniędzy zaplanowanych 

z funduszu sołeckiego nie można przełożyć na przyszły rok, że 

one przepadają i zostaniemy przy położeniu płyt, a jeżeli to się 

nie sprawdzi to w kolejnym roku zaplanujemy w to miejsce 

asfalt. 

Zgodnie z ustaleniami zebrania wiejskiego z 2022 r., wykonana została 

nawierzchnia z płyt betonowych. 

Dlaczego dożynki odbywają się na boisku koło szkoły a nie na 

drugim boisku koło rzeki, gdyż niszczona jest murawa na 

boisku, które jest użytkowane przez sportowców na zawodach.  

Tereny przy drugim boisku nie posiadają infrastruktury umożliwiającej 

organizację tego typu imprezy na odpowiednim poziomie. 

Pytanie do Pana Wójta odnośnie odbioru eternitu. Uważa, iż 

zostało zgłoszone do pracownika zajmującego się odbiorem 

eternitu, że istnieje potrzeba odebrania eternitu i w dalszym 

ciągu nie został on zabrany. Trwa już to kilka lat. 

W celu pozbycia się wyrobów zawierających azbest należy złożyć do 

Urzędu Gminy w Tuchomiu (w trakcie trwającego naboru) pisemny 

wniosek o udział w zadaniu polegającym na ich usuwaniu, które 

dofinansowywane jest w ramach środków WFOŚiGW. Rolnicy od 15 

grudnia 2023 r. mogą składać wnioski o środki na ten cel do biura 

powiatowego ARiMR w Bytowie. 

 


